АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2014                                                                                                                              № 400

Об установлении расходных обязательств

В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Законами Томской области от 19.08.1999 № 28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, в Томской области», от 15.12.2004

№ 246-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей», от 28.12.2007 № 298-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской

области», постановлениями Администрации Томской области от 05.07.2005 № 74а

«Об обеспечении одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и

единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, - выпускников областных государственных и муниципальных

образовательных учреждений, а также негосударственных общеобразовательных

учреждений», от 20.02.2006 № 19а «Об утверждении Порядка назначения и выплаты

денежных средств лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, продолжающим обучение в общеобразовательных учреждениях», от

17.04.2009 № 75а «Об утверждении Порядка расходования субвенций из областного

бюджета местными бюджетами на осуществление отдельных государственных

полномочий в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», на основании пункта 23 части 2 статьи 48 Устава

городского округа Стрежевой, в целях установления расходных обязательств,

принимаемых Муниципальным образованием городской округ Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства Муниципального образования городской

округ Стрежевой по осуществлению Муниципальным казенным учреждением

Администрация городского округа Стрежевой отдельных государственных полномочий в

области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей.

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой

(Дениченко В.В.) осуществлять:

- ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание

детей;

- ежемесячные выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей;

- ежемесячные выплаты вознаграждения приемным родителям;

- обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в

приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных

учреждениях.

- выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных

родительского попечения, в семью;

- финансирование ремонта жилых помещений, собственниками которых являются

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Гимназия

№ 1 городского округа Стрежевой, Муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению Средняя общеобразовательная школа № 2 городского округа Стрежевой,

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя

общеобразовательная школа № 3» городского округа Стрежевой, Муниципальному

бюджетному общеобразовательному учреждению Средняя общеобразовательная школа

№4 городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов,

Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению Средняя

общеобразовательная школа № 5 городского округа Стрежевой, Муниципальному

бюджетному общеобразовательному учреждению Средняя общеобразовательная школа

№6 городского округа Стрежевой, Муниципальному автономному общеобразовательному

учреждению Средняя общеобразовательная школа № 7 городского округа Стрежевой с

углубленным изучением отдельных предметов, Муниципальному казенному

специальному (коррекционному) образовательному учреждению для обучающихся,

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа VIII вида» городского округа Стрежевой, Муниципальному

казенному общеобразовательному учреждению Открытая (сменная) общеобразовательная

школа городского округа Стрежевой осуществлять:

- обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и

единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, - выпускников муниципальных образовательных учреждений, а также

негосударственных общеобразовательных учреждений.

4. Управлению городского хозяйства и безопасности проживания Администрации

городского округа Стрежевой (Гилимьянов Ф.С.) осуществлять проведение ремонта

жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся

без попечения родителей.

5. Исполнение расходных обязательств Муниципального образования городской

округ Стрежевой, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществлять

в порядке, установленном нормативными правовыми актами Томской области.

6. Расходные обязательства Муниципального образования городской округ

Стрежевой по исполнению государственных полномочий, предусмотренных пунктом 1

настоящего постановления, осуществляются за счёт и в пределах средств субвенций,

выделенных из областного бюджета Томской области бюджету Муниципального

образования городской округ Стрежевой на осуществление отдельных государственных

полномочий в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей.

7. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой

(Дениченко В.В.) обеспечить финансирование муниципальных общеобразовательных

учреждений городского округа Стрежевой за счёт средств субвенции областного бюджета

Томской области на осуществление отдельных государственных полномочий в отношении

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предусмотренных пунктом 3

настоящего постановления, в пределах средств субвенций, предусмотренных областным

бюджетом Томской области.

8. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа

Стрежевой:

- от 01.04.2011 № 206 «Об установлении расходных обязательств Муниципального

образования городской округ Стрежевой по осуществлению отдельных государственных

полномочий»;

- от 28.12.2012 № 924 «О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Стрежевой от 01.04.2011 № 206»;

- от 28.02.2013 № 166 «О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Стрежевой от 01.04.2011 № 206».

9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Стрежевой.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления

Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

И.о. Мэра городского округа,

первый заместитель Мэра                                                                                      И.В. Садыкова